
ALCALDÍA MAYOR

DE BOGOTÁ D.C.
CULTURA, RECREACIÓN Y DEPORTE

Instituto Distrital de las Artes

ACTA DE SELECCIÓN
PROGRAMA DISTRITAL DE ESTÍMULOS 2014

CONCURSO CONCIERTOS TEMÁTICOS

Siendo las 2:00 p.m. del 29 de Mayo de 2014 se reunieron en las instalaciones del Instituto
Distrital de las Artes- IDARTES, sede Teatro al aire libre la Media Torta el jurado seleccionado
mediante resolución n° 060 del 23 de Enero de 2014 e integrado por la maestra Claudia
Cecilia del Valle Muñoz c.c. 52.968.562; y los maestros Fabián Alexander Quiroga Laguna
c.c 79.843.465 y Camilo Giraldo Ángel c.c. 79.912.034, con el fin de deliberar sobre los
resultados de las audiciones de las propuestas habilitadas al Concurso CONCIERTOS
TEMÁTICOS de la convocatoria de Música 2014 realizadas entre el 26 y el 29 de mayo del
presente año.

Mediante Resolución n° 048 del 22 de enero de 2014 se ordenó la apertura del "Programa
Distrital de Estímulos 2014 en el área artística de Música" y que según los términos del
Concurso Conciertos Temáticos, el Instituto Distrital de las Artes- IDARTES otorgará un
estímulo económico de treinta y cinco millones de pesos m/cte. ($ 35.000.000.00) que serán
distribuidos de acuerdo a la siguiente tabla:

Número de
integrantes
1
2 y 3
4 a 6
7 o más

Estímulo
económico
$ 600.000,00
$ 1.200.000,00
$ 1.800.000,00
$ 2.500.000,00

En este Concurso se inscribieron un total de cincuenta y nueve (59) propuestas de las cuales
diecisiete (17) fueron inhabilitadas por no cumplir con los requisitos, documentos y fechas
establecidas en esta convocatoria.

Cuarenta y dos (42) propuestas habilitadas pasaron al proceso de evaluación y corresponden
a las siguientes categorías: Sonidos de los Andes, trece (13) propuestas; Sonidos del Mundo,
doce (12) propuestas; Serenata a Bogotá, diez (10) propuestas; y Sonidos Neo y
Electrónicos, siete (7) propuestas.
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Se informa que la agrupación con número de inscripción EMUCPCTCSB60012 MARIACHI
FEMENIL DIVAS DE AMERICA, fue inhabilitada por no cumplir con lo establecido en el
numeral 3.3.1 ¿Cuáles son los criterios de evaluación de las propuestas?, subtítulo
Condiciones de la audición puntos 2 y 8, de la cartilla del Concurso Conciertos Temáticos del
Programa Distrital de Estímulos - Convocatoria Música 2014. Por lo tanto, finalmente fueron
habilitadas para el proceso de selección, cuarenta y un (41) propuestas.

De las cuarenta y un (41) propuestas habilitadas tres (3) no se presentaron a audición:

NÚMERO DE INSCRIPCIÓN

EMUCPCTCSM60010

EMUCPCTCSB60006

EMUCPCTCNE60004

NOMBRE DE LA
AGRUPACIÓN

PAULA ANDREA SÁNCHEZ
RODRÍGUEZ

BAJO LA PIEL
CAROL YADIRA GONZÁLEZ

CUESTA

NOMBRE DEL
REPRESENTANTE

PAULA ANDREA SÁNCHEZ
RODRÍGUEZ

MARIO AUGUSTO CRÍALES
CAROL YADIRA GONZÁLEZ

CUESTA

Por lo tanto treinta y ocho (38) propuestas presentaron audición ante el jurado.

Las propuestas habilitadas fueron evaluadas con los siguientes criterios:

• Creatividad: coherencia y pertinencia en la utilización de recursos técnicos, tímbricos,
armónicos, expresivos, entre otros (25%).

• Interpretación: afinación, medida, acoplamiento, fraseo (25%).
• Identidad: afinidad o coherencia con las características técnicas y estéticas de los

géneros (25%).
• Manejo escénico (25%).

EL JURADO DECLARA:

Una vez realizada la evaluación de las propuestas mediante audición, analizados según los
criterios establecidos en la Convocatoria Música 2014 para el Concurso Conciertos
Temáticos y sumados los puntajes asignados por lo jurados a cada concursante (ver planilla
adjunta a esta acta) se seleccionaron las siguientes diecinueve (19) propuestas ganadoras
del Concurso Conciertos Temáticos así:
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Categoría Sonidos del Mundo
NUMERO DE
INSCRIPCIÓN

EMUCPCTCSM60009

EMUCPCTCSM60013

EMUCPCTCSM60002

EMUCPCTCSM60008

EMUCPCTCSM60007

NOMBRE DE LA AGRUPACIÓN

SILVIA ORTEGA

JULIÁN GUERRERO Y SU
COMPÁS DE TANGO

ALBOREA

OGMIOS MÚSICA CELTA

IMA CUARTETO DE SAXOFONES

NOMBRE DEL
REPRESENTANTE

SILVIA BIBIANA ORTEGA
RUIZ

JULIÁN JAVIER GUERRERO
ERASO

JUAN PABLO AVENDAÑO
GRIJALBA

NADIA IVONNE RUIZ
BOHORQUEZ

EDNA SORAYA CASTRO
IDROBO

Puntaje

82,9

80,5

79,8

76,6

70,0

Categoría Sonidos de los Andes
EMÜCPCTCSA60008

EMUCPCTCSA60018

EMUCPCTCSA60005

EMUCPCTCSA60010

EMUCPCTCSA60006

EMUCPCTCSA60002

EMUCPCTCSA60009

EMUCPCTCSA60007

AMERICA MESTIZA ENSAMBLE
SAPHI MÚSICA

LATINOAMERICANA

BLANCO

KALLPA LLAJTA

LOSSIKURIS

JAKUWAIRA

GRUPO TAPISCA

AGRUPACIÓN
LATINOAMERICANA VIENTO Y

LIBERTAD

YULY PERDOMO CEBALLOS
CESAR AUGUSTO

HERNÁNDEZ RAMOS
JORGE ANDRÉS DORADO

GARCÍA
MARÍA JOHANA JAIMES

GRANADOS
JAVIER GARZÓN
PARROQUIANO

RICARDO SANTANA
VERGARA

ORLANDO RAMÍREZ
AVENDAÑO

JOHN ALEXANDER
CUBILLOS RUBIANO

85,3

83,9

82,6

80,4

78,5

76,9

75,5

70,8

Categoría Serenata a Bogotá

EMUCPCTCSB60001

EMUCPCTCSB60011

EMUCPCTCSB60003

EMUCPCTCSB60004

TRIO CAFE ANTAÑO

MARIACHI MAYORAL

GRUPO CONTEMPORÁNEO

MARIACHI FEMENINO LAS
ALAZANAS DE COLOMBIA

FREYSER IVAN PARRA
HUERTAS

MIGUEL ÁNGEL FAJARDO
MAYORAL

SERGIO DAVID POSADA
HERRERA

MARÍA ISABEL LÓPEZ

88,1

83,7

82,4

77,8

Categoría Sonidos Neo y Electrónicos

EMUCPCTCNE60005 LAPULPAFONIC DANIELALEXANDER
BECERRA 86,2
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EMUCPCTCNE60007 PSYBORG CORP JUAN CARLOS HERRERA
GONZÁLEZ 70,3

La presente se expide en Bogotá D.C. a los 29 días del mes de Mayo de 2014.

ILIA DEL VALLE MUÑOZ
C.C. 52.968.562

"CAMILO GIRALDO ÁNGEL
C.C. 79.912.034

MAN ALEXANDER QUIROGA LAGUNA
C.C. 79.843.465
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PROGRAMA DISTRITAL DE ESTÍMULOS 2014 - CONVOCATORIA MÚSICA- CONCURSO CONCIERTOS
TEMÁTICOS

PLANILLA DE CALIFICACIÓN CONCURSO CONCIERTOS TEMÁTICOS - CATEGORÍA SONIDOS DEL MUNDO

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

NÚMERO DE INSCRIPCIÓN

EMUCPCTCSM60009

EMUCPCTCSM60013

EMUCPCTCSM60002

EMUCPCTCSM60008

EMUCPCTCSM60007

EMUCPCTCSM60005

EMUCPCTCSM60001

EMUCPCTCSM60012

EMUCPCTCSM60006

EMUCPCTCSM60011

EMUCPCTCSM60003

EMUCPCTCSM60010

NOMBRE DE LA AGRUPACIÓN

SILVIA ORTEGA

JULIÁN GUERRERO Y SU
COMPÁS DE TANGO

ALBOREA

OGMIOS MÚSICA CELTA

IMA CUARTETO DE SAXOFONES

HERNÁN ARIEL SÁNCHEZ

TOQUE PIMIENTA

ZYTAS FIBA

SRI ISODYAN CARDEN

TUNA FEMENINA DE LA
UNIVERSIDAD DE LOS ANDES

MARÍA QUEVEDO ALVARADO

PAULA ANDREA SÁNCHEZ
RODRÍGUEZ

NOMBRE DEL REPRESENTANTE

SILVIA BIBIANA ORTEGA RUIZ

JULIÁN JAVIER GUERRERO
ERASO

JUAN PABLO AVENDAÑO
GRIJALBA

NADIA IVONNE RUIZ
BOHORQUEZ

EDNA SORAYA CASTRO IDROBO

HERNÁN ARIEL SÁNCHEZ

DAVID ALEXANDER
CASTELBLANCO HASTAMORIR

DANIEL GALINDO ROJAS

DIEGO FERNANDO PAEZ ZAPATA

MONICA AMAYA RODRÍGUEZ

MARÍA QUEVEDO ALVARADO

PAULA ANDREA SÁNCHEZ
RODRÍGUEZ

T
O

T
A

L

82,9

80,5

79,8

76,6

70,0

67,3

65,8

65,6

65,3

49,2

43,8

0,0
PLANILLA DE CALIFICACIÓN CONCURSO CONCIERTOS TEMÁTICOS - CATEGORÍA SONIDOS DE LOS ANDES

1

2

3

EMUCPCTCSA60008

EMUCPCTCSA60018

EMUCPCTCSA60005

AMERICA MESTIZA ENSAMBLE

SAPHI MÚSICA
LATINOAMERICANA

BLANCO

YULY PERDOMO CEBALLOS

CESAR AUGUSTO HERNÁNDEZ
RAMOS

JORGE ANDRÉS DORADO
GARCÍA

85,3

83,9

82,6
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4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

EMUCPCTCSA60010

EMUCPCTCSA60006

EMUCPCTCSA60002

EMUCPCTCSA60009

EMUCPCTCSA60007

EMUCPCTCSA60016

EMUCPCTCSA60003

EMUCPCTCSA60014

EMUCPCTCSA60015

EMUCPCTCSA60004

KALLPA LLAJTA

LOS SIKURIS

JAKUWAIRA

GRUPO TAPISCA

AGRUPACIÓN LATINOAMERICANA
VIENTO Y LIBERTAD

ECLIPSE DE SON

LA CIGARRA

AMAUTA MARTIN EL ARTESANO

MARIO HERNÁNDEZ RODÓN

EN TIEMPO MEJOR

MARÍA JOHANA JAIMES
GRANADOS

JAVIER GARZÓN PARROQUIANO

RICARDO SANTANA VERGARA

ORLANDO RAMÍREZ AVENDAÑO

JOHN ALEXANDER CUBILLOS
RUBIANO

FELIPE ALFONSO VANEGAS
REYES

SILVIA MEDINA VARGAS

ARTEMIO ESCALANTE MEDIAN

MARIO HERNÁNDEZ RODÓN

EDUARDO PAEZ LÓPEZ

80,4

78,5

76,9

75,5

70,8

60,3

52,1

50,7

43,8

39,6
PLANILLA DE CALIFICACIÓN CONCURSO CONCIERTOS TEMÁTICOS - CATEGORÍA SERENATA A BOGOTÁ

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

EMUCPCTCSB60001

EMUCPCTCSB60011

EMUCPCTCSB60003

EMUCPCTCSB60004

EMUCPCTCSB60009

EMUCPCTCSB60005

EMUCPCTCSB60002

EMUCPCTCSB60017

EMUCPCTCSB60006

EMUCPCTCSB60012

TRIO CAFE ANTAÑO

MARIACHI MAYORAL

GRUPO CONTEMPORÁNEO

MARIACHI FEMENINO LAS
ALAZANAS DE COLOMBIA

AROL

EL TRIO LOS TRES HIDALGOS

VÍCTOR MEDARDO LAVERDE
BEJARANO

LUIS ALEJANDRO QUEVEDO
RIVERA

BAJO LA PIEL

MARIACHI FEMENIL DIVAS DE
AMERICA

FREYSER IVAN PARRA HUERTAS

MIGUEL ÁNGEL FAJARDO
MAYORAL

SERGIO DAVID POSADA
HERRERA

MARÍA ISABEL LÓPEZ

KAROL ALBERTO PANTOJA

ROSALIANO ASTAIZA

VÍCTOR MEDARDO LAVERDE
BEJARANO

LUIS ALEJANDRO QUEVEDO
RIVERA

MARIO AUGUSTO CRÍALES

MARINA MURCIA BAZURTO

88,1

83,7

82,4

77,8

63,0

62,1

61,6

58,9

0,0

0,0

PLANILLA DE CALIFICACIÓN CONCURSO CONCIERTOS TEMÁTICOS - CATEGORÍA SONIDOS NEO Y
ELECTRÓNICOS

1

2

3

4

EMUCPCTCNE60005

EMUCPCTCNE60007

EMUCPCTCNE60001

EMUCPCTCNE60003

LA PULPAFONIC

PSYBORG CORP

EDWIN RENE CALVEZ GARZÓN

LUIS ORLANDO SANTIBANEZ
CARDONA

DANIEL ALEXANDER BECERRA

JUAN CARLOS HERRERA
GONZÁLEZ

EDWIN RENE CALVEZ GARZÓN

LUIS ORLANDO SANTIBANEZ
CARDONA

86,2

70,3

68,3

65,2
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5

6

7

EMUCPCTCNE60006

EMUCPCTCNE60002

EMUCPCTCNE60004

BOA

AMANROUGE

CAROL YADIRA GONZÁLEZ
CUESTA

MARIBEL BECERRA SIERRA

AMANDA RODRÍGUEZ ÑUNGO

CAROL YADIRA GONZÁLEZ
CUESTA

61,1

60,6

0,0

BOGOTÁ


